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Stockholm den 1 juli 2025 

Svar på remiss av Naturvårdsverkets promemoria Förslag på 
reglering för det fall samma bränsle frisläpps för konsumtion vid 
flera tillfällen i EU ETS 2 

Energigas Sverige, som är branschorganisationen för energigaserna i Sverige, har tagit del av 
rubricerat förslag. Vi vill gärna bidra med synpunkter och delger härmed vårt yttrande enligt Klimat- 
och näringslivsdepartementets remiss den 3 april 2025. 

Energigas Sverige tillstyrkeratt skyldigheten att överlämna utsläppsrätter läggs på 
den första aktören som tillgängliggör en bränsleprodukt för konsumtion 
Energigas Sverige tillstyrker förslaget att skyldigheten att överlämna utsläppsrätter bör ligga på den 
första aktören som tillgängliggör en bränsleprodukt för konsumtion och att bränsleverksamheter 
som hanterar bränsleprodukter, för vilka skattskyldighet redan har inträtt, därmed bör undantas från 
kraven i 3 a kap. förordningen om vissa utsläpp av växthusgaser. Energigas Sverige instämmer 
också i bedömningen att den föreslagna lösningen är det alternativ som medför minsta möjliga 
administrativa börda för aktörerna. 

Energigas Sverige instämmer intei att prissignalen från kostnaden av 
utsläppsrätter är tillräckligt för att veta att bränslet tillgängliggjorts för konsumtion i 
ett tidigare skede 
Energigas Sverige instämmer däremot intei att det går att avgöra om ett bränsle redan har 
tillgängliggjorts för konsumtion i tidigare led endast genom att kostnaderna av utsläppsrätter 
(kostnad för ETS 2) har lagts på försäljningspriset. Prissignalen till aktörer nedströms i 
leverantörskedjan är inte tillräckligt för att med säkerhet veta att bränslet tillgängliggjorts för 
konsumtion i ett tidigare skede. 

Energigas Sverige anser därmed att alternativa sätt för att med säkerhet visa att bränslet 
tillgängliggjorts för konsumtion i tidigare skede behöver tas fram och införas i förordningen. Ett 
exempel på ett sådant sätt är att göra det obligatoriskt att specificera kostnaden för utsläppsrätter 
(EU ETS 2) som en egen post på fakturan på samma sätt som moms anges på en momspliktig 
säljares faktura eller energiskatt anges på elnätsfakturan. 

Med vänliga hälsningar, 

Anna Wallentin Anna Liljeblad 
Avdelningschef Ansvarig distribution 
Marknad och Kommunikation 
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